Ano VIII • Nº 1.343 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 21 de março de 2022

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 61/2022 DE 15 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Ismar
da Silva Sousa, Matrícula Funcional nº 6316, para participar de curso
de capacitação Sobre o Programa Calha Norte, nos dias 21,22 e 23 de
março de 2022 , na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com
alimentação, o equivalente a 2 e ½ (duas e meia) diária, no valor de
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), mais passagens de ida e
volta no valor de R$ 110,00 (oitenta reais), totalizando o valor de R$
760,00 (setecentos e sessenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins,
aos quinze dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ - TO
ATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 003/2022.

A  Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí
- TO, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos interessados
que na data de 16 de março de 2022,  ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado da Tomada de Preço n°. 003/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa do ramo de construção civil, para execução de obra,
referente a construção do Centro de Convivência de Idosos,
através da estruturação da rede de serviços do Sistema Único de
Assistência Social, objeto do Convênio n.º 897530/2020, a empresa
CONSTRUPLAC CONSTRUTORA LTDA, inscrita  no (CNPJ sob o n.º
08.639.717/0001-90, com valor global de R$ de 516.851,95 (Quinhentos
e Dezesseis Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa e Um
Centavos), vencedora desse certame, nos termos da Ata de Sessão de
Julgamento.

Guaraí – TO, 21 de março de 2022

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N.º 007/2022

Processo: 140/2022
Tomada de Preços: 003/2022
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: CONSTRUPLAC CONSTRUTORA LTDA, inscrita  no CNPJ
sob o n.º 08.639.717/0001-90
Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil, para
execução de obra, referente a construção do Centro de Convivência
de Idosos, através da estruturação da rede de serviços do Sistema
Único de Assistência Social, objeto do Convênio n.º 897530/2020
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino
                           José Leonan Resplandes de Freitas
Data de Assinatura: 17/03/2022.
Valor Global: 516.851,95 (Quinhentos e Dezesseis Mil, Oitocentos e
Cinquenta e Um Reais e Noventa e Um Centavos),

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência

diário oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                05

		2022-03-21T17:09:32-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195